
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 04109/093
      
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     74 

approvata il 26 giugno 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO SOGGIORNO 
MARINO RIVOLTO A PERSONE ANZIANE PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI 
SEGUITI DAL SERVIZIO SOCIALE. AGGIUDICAZIONE. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
15.383,10.  
 

Con determinazione dirigenziale n. 43 del  29 aprile 2009, il Settore Servizio Sociale C. 10 ha 
approvato ai sensi dell’art. 57 comma 2 – lettera c) del Decreto Lgs. n. 163/2006, l’indizione 
della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per  l’affidamento del servizio di 
organizzazione e gestione di un soggiorno per persone anziane parzialmente autosufficienti 
seguite dal Servizio Sociale della Circoscrizione 10 e dall’A.S.L. 1, invitando a presentare offerta 
i soggetti iscritti all’Albo dei Fornitori accreditati di prestazioni sociali e sociosanitarie – Sezione 
C – Servizi domiciliari, “ex Determinazione Dirigenziale mecc. 200602343/19 cron. n. 68       
approvata il 22.03.2006 esecutiva dal 30.03.2006” per il quale l’accordo tra la Città e i medesimi 
è stato prolungato alla data del 30.11.2009 (Delibera G.C. del 27.01.2009 mecc. 200900324/19),  
con affidamento del servizio secondo il criterio dell’offerta “economicamente più vantaggiosa” ai 
sensi dell’art. 83 del D. Lgs n. 163/2006. 

Le modalità di gara e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nella lettera  di 
invito e nel capitolato speciale che venivano approvati con il medesimo atto del quale formavano 
parte integrante. 

Con determinazione dirigenziale n. 53 del 20 maggio 2009 il Settore Servizio Sociale C. 10 ha 
nominato la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte, composta in analogia con quanto 
previsto per la Commissione di cui all’art. 52 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti. 

Espletati i lavori della Commissione, di cui ai verbali allegati (all. 1 e 2) che costituiscono 
parte integrante del presente provvedimento, occorre pertanto procedere, ai sensi del DPCM 30 
marzo 2001 e dell’art. 17 della DGR 79 – 2953 del 22 maggio 2006, all’aggiudicazione del 
servizio soggiorno marino rivolto ad anziani seguiti dal Servizio Sociale C. 10 per l’anno 2009. 

Il soggiorno si intende rivolto a  n. 11 persone seguite dal Servizio Sociale della Circoscrizione 
10 per un importo complessivo di Euro 15.383,10 (IVA 4% compresa) - importo pro-capite per 
utente Euro 1.398,46 (periodo dal 7 al 14 settembre 2009).   
 
 



2009 04109/093 2 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1) Di prendere atto per le motivazioni esposte in narrativa che qui espressamente si 

richiamano, degli esiti dei lavori della Commissione che risultano dai verbali allegati (all. 
1 e 2). 

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 57 comma 2 – lettera c) e dell’art. 83 del Decreto Lgs n. 
163/2006, il servizio di organizzazione e gestione del servizio soggiorno marino per 
persone anziane parzialmente autosufficienti seguite dal Servizio Sociale C. 10 e 
dall’A.S.L. 1 alla Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa Sociale Onlus – 
con sede n Torino via Le Chiuse n. 59 – P.I. 03747970014 (codice creditore 29134L) per 
un importo di Euro 14.791,44 oltre IVA 4% per un importo complessivo di Euro 
15.383,10  partecipanti n. 11. 

3) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 15.383,10 IVA 4% compresa, al codice di 
intervento n. 1100403 del bilancio 2009 “Prestazioni di servizi” (cap. 87500 art. 3). 

4) In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60 comma 4, del vigente regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente 
provvedimento si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale, a firma del 
dirigente competente.  

Gli allegati sono conservati agli atti dal Settore proponente.   
 
Torino, 26 giugno 2009                         IL DIRIGENTE 

dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

           
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 



2009 04109/093 3 
 
 
 
 

      
 

       


